INDICAÇÃO N.º     537 /2013

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO NA CAMADA DE ASFALTO NA ESTRADA MUNICIPAL NEMÉSIO DARIO DOS SANTOS – MOENDA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Presidente da Mesa Diretora, nos termos Regimentais e após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que se digne realizar os contatos necessários objetivando o manutenção na camada de asfalto da Estrada Municipal  Nemésio Dario dos Santos.

A medida proposta é solicitação constante de moradores e usuários da referida via pública. Esta estrada liga os bairros do Moenda ao Clube de Campo e, portanto, tal medida é necessária para melhorar as condições e trafegabilidade, bem como, evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 17 DE ABRIL DE 2013.

________________________

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador - PMN